проект
Р о с с и й с к а я  Ф е д е р а ц и я
Р е ш е н и е
Думы Арамильского городского округа

от _______________ № _______

[bookmark: _Hlk17122879]О внесении изменений в Решение Думы
Арамильского городского округа от 29 октября 2009 года № 30/14
"Об утверждении Реестра муниципальных должностей муниципальной службы, утверждаемых в органах местного самоуправления Арамильского городского округа"

В соответствии с Законом Свердловской области от 14 июня 2005 года № 49-ОЗ "О Реестре должностей муниципальной службы, учреждаемых в органах местного самоуправления муниципальных образований, расположенных на территории Свердловской области, и в муниципальных органах, не входящих в структуру органов местного самоуправления этих муниципальных образований",  на основании статьи 23 Устава Арамильского городского округа, заслушав и обсудив предложения Главы Арамильского городского округа, с целью оптимизации обеспечения реализации полномочий Главы Арамильского городского округа, Администрации Арамильского городского округа, Дума Арамильского городского округа

РЕШИЛА:

1. Внести изменения в Решение Думы Арамильского городского округа от 29 октября 2009 года № 30/14 "Об утверждении реестра муниципальных должностей муниципальной службы, утверждаемых в органах местного самоуправления Арамильского городского округа", изложив приложение в новой редакции (прилагается).
2. Настоящее Решение опубликовать в газете «Арамильские вести» и разместить на официальном сайте Арамильского городского округа.

Председатель Думы
Арамильского городского округа	С.П. Мезенова

Глава Арамильского городского округа	В.Ю. Никитенко

Приложение
к Решению Думы
Арамильского городского округа
от ______________ № ______

Утвержден
Решением Думы
Арамильского городского округа
от ____________ N ___________

РЕЕСТР
ДОЛЖНОСТЕЙ МУНИЦИПАЛЬНОЙ СЛУЖБЫ,
УЧРЕЖДАЕМЫХ В ОРГАНАХ МЕСТНОГО САМОУПРАВЛЕНИЯ
АРАМИЛЬСКОГО ГОРОДСКОГО ОКРУГА

Параграф 1. Должности муниципальной службы, учреждаемые для обеспечения исполнения полномочий председателя Думы Арамильского городского округа и Думы Арамильского городского округа

1. Должности муниципальной службы, учреждаемые в Думе Арамильского городского округа для обеспечения исполнения ее полномочий, относящиеся к главным должностям:
- начальник организационного отдела аппарата Думы Арамильского городского округа.

Параграф 2. Должности муниципальной службы, учреждаемые для обеспечения исполнения полномочий Администрации Арамильского городского округа, функциональных органов Администрации Арамильского городского округа с правами юридического лица, отраслевых (функциональных) органов Администрации Арамильского городского округа без права юридического лица

1. Должности муниципальной службы, учреждаемые в Администрации Арамильского городского округа для обеспечения исполнения ее полномочий, относящиеся к высшим должностям:
1) Первый заместитель главы Администрации Арамильского городского округа;
2) Заместитель главы Администрации Арамильского городского округа.
2. Должности муниципальной службы, учреждаемые в Администрации Арамильского городского округа, функциональных органах Администрации Арамильского городского округа с правами юридического лица, отраслевых (функциональных) органах Администрации Арамильского городского округа без права юридического лица для обеспечения исполнения их полномочий, относящиеся к главным должностям:
1) руководитель отраслевого функционального органа Администрации Арамильского городского округа с правами юридического лица, отраслевого (функционального) органа Администрации Арамильского городского округа без права юридического лица:
- председатель комитета;
- начальник отдела;
2) руководитель структурного подразделения Администрации Арамильского городского округа, не входящего в состав другого подразделения:
- начальник отдела;
- заведующий отделом.
3. Должности муниципальной службы, учреждаемые в Администрации Арамильского городского округа, функциональных органах Администрации Арамильского городского округа с правами юридического лица, отраслевых (функциональных) органах Администрации Арамильского городского округа без права юридического лица для обеспечения исполнения их полномочий, относящиеся к ведущим должностям:
1) руководитель структурного подразделения Администрации Арамильского городского округа, входящего в состав другого структурного подразделения:
- заведующий отделом;
- начальник отдела;
2) заместитель руководителя функционального органа Администрации Арамильского городского округа с правами юридического лица, отраслевого (функционального) органа Администрации Арамильского городского округа без права юридического лица:
- заместитель председателя Комитета;
- заместитель начальника Отдела.
3) заместитель руководителя структурного подразделения Администрации Арамильского городского округа, не входящего в состав другого структурного подразделения:
- заместитель начальника отдела.
4. Должности муниципальной службы, учреждаемые в Администрации Арамильского городского округа, функциональных органах Администрации Арамильского городского округа с правами юридического лица, отраслевых (функциональных) органах Администрации Арамильского городского округа без права юридического лица для обеспечения исполнения их полномочий, относящиеся к старшим должностям:
1) главный специалист;
2) ведущий специалист.
5. Должности муниципальной службы, учреждаемые для непосредственного обеспечения исполнения полномочий высшего должностного лица муниципального образования, относящиеся к старшим должностям:
– помощник Главы Арамильского городского округа.
6. Должности муниципальной службы, учреждаемые в Администрации Арамильского городского округа, функциональных органах Администрации Арамильского городского округа с правами юридического лица, отраслевых (функциональных) органах Администрации Арамильского городского округа без права юридического лица для обеспечения исполнения их полномочий, относящиеся к младшим должностям:
1) специалист 1 категории;
2) специалист 2 категории.

Параграф 2-1. Должности муниципальной службы, учреждаемые для обеспечения исполнения полномочий контрольно-счетного органа городского округа

1. Должности муниципальной службы, учреждаемые для обеспечения исполнения полномочий контрольно-счетного органа муниципального образования, относящиеся к высшим должностям:
- председатель контрольно-счетного органа.
2. Должности муниципальной службы, учреждаемые для обеспечения исполнения полномочий контрольно-счетного органа муниципального образования, относящиеся к ведущим должностям:
- инспектор контрольно-счетного органа.

Параграф 3. Должности муниципальной службы, учреждаемые для обеспечения исполнения полномочий Комитета по управлению муниципальным имуществом Арамильского городского округа

1. Должности муниципальной службы, учреждаемые для обеспечения исполнения полномочий Комитета по управлению муниципальным имуществом Арамильского городского округа, относящиеся к высшим должностям:
1) Председатель Комитета.
2. Должности муниципальной службы, учреждаемые для обеспечения исполнения полномочий Комитета по управлению муниципальным имуществом Арамильского городского округа, относящиеся к главным должностям:
[bookmark: _GoBack]1) заместитель Председателя Комитета.
3. Должности муниципальной службы, учреждаемые для обеспечения исполнения полномочий Комитета по управлению муниципальным имуществом Арамильского городского округа, относящиеся к старшим должностям:
1) главный специалист;
2) ведущий специалист.
4. Должности муниципальной службы, учреждаемые для обеспечения исполнения полномочий Комитета по управлению муниципальным имуществом Арамильского городского округа, относящиеся к младшим должностям:
1) специалист 1 категории;
2) специалист 2 категории.

Параграф 4. Должности муниципальной службы, учреждаемые для обеспечения исполнения полномочий Отдела образования Арамильского городского округа

1. Должности муниципальной службы, учреждаемые для обеспечения исполнения полномочий Отдела образования Арамильского городского округа, относящиеся к высшим должностям:
1) начальник Отдела.
2. Должности муниципальной службы, учреждаемые для обеспечения исполнения полномочий Отдела образования Арамильского городского округа, относящиеся к главным должностям:
1) заместитель начальника Отдела.
3. Должности муниципальной службы, учреждаемые для обеспечения исполнения полномочий Отдела образования Арамильского городского округа, относящиеся к старшим должностям:
1) главный специалист;
2) ведущий специалист.
4. Должности муниципальной службы, учреждаемые для обеспечения исполнения полномочий Отдела образования Арамильского городского округа, относящиеся к младшим должностям:
1) специалист 1 категории;
2) специалист 2 категории.

СОГЛАСОВАНИЕ
Проекта РЕШЕНИЯ

О внесении изменений в Решение Думы
Арамильского городского округа от 29 октября 2009 года № 30/14
"Об утверждении Реестра муниципальных должностей муниципальной службы, утверждаемых в органах местного самоуправления Арамильского городского округа"
	Должность
	Ф.И.О.
	Дата поступления на согласование
	Дата подписания
	Подпись

	Глава Арамильского городского округа
	В.Ю. Никитенко

	Заместитель Главы Администрации Арамильского городского округа
	Р.В. Гарифуллин

	Исполняющий обязанности Заместителя Главы Администрации Арамильского городского округа
	Н.М. Шунайлова

	Начальник Организационного отдела Администрации Арамильского городского округа
	Л.В. Забанова

	Начальник Финансового отдела Администрации Арамильского городского округа
	М.Ю. Шуваева

	Начальник Юридического отдела Администрации Арамильского городского округа
	Ю.В. Коваленко

	Председатель КУМИ Арамильского городского округа
	Д.М. Живилов

	Председатель Контрольно-счетной палаты Арамильского городского округа
	Ж.Ю. Буцко

	Начальник Организационного отдела  аппарата Думы Арамильского городского округа
	Н.П. Васильева

	Исполнитель

	Л.В. Забанова

Результаты  антикоррупционной  экспертизы:

Замечания и предложения: